
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск

Об утверждении Положения и состава межведомственной комиссия 
по организации отдыха, оздоровления и занятости детей 

и подростков Пожарского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2-003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Пожарского
муниципального округа, и в целях обеспечения эффективного} отдыха, I 

оздоровления, досуговой и трудовой занятости детей и подростков на 

территории Пожарского муниципального округа администрация Пожарского < 

муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии
Ж ' •:

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

Пожарского муниципального округа (Приложение 1).

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по 

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 

муниципального округа (Приложение 2).

по

:ОВ;

организации 
Пожарского

3. Считать утратившим силу постановление администрации

Пожарского муниципального района Приморского края от 06 июнян2ФОЙ| 
№ 397-па «Об утверждении состава межведомственной комиссии 

ода
■по

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 

Пожарского муниципального района».



2

4. Отделу информационных технологий администрации 

Пожарского муниципального округа разместить настоящее постановление на 

официальном Интернет-сайте администрации Пожарского муниципального 

округа Приморского края.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа по 
социальным вопросам.

Глава Пожарского муниципального округа В. М. Козак



к постановлению администра: :и
Пожарского муниципального 

округа Приморского края ;

Положение 
о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков Пожарского муниципального округа 
Приморского края

1. Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления 
у- у у F 

и занятости детей и подростков (далее - Комиссия) является ко/гпегиалыгым

органом при

Приморского
администрации Пожарского муниципального owyrar

края по реализации на территории Пожарского 

муниципального округа Приморского края единой государственной 

политики по организации отдыха, оздоровления и занятости . детей и

подростков, обеспечивающим согласованные действия органов 

исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций 

отдыха детей и их оздоровления. . yjf [,. й : [

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Констйтун аей

Российской Федерации, федеральными законами, правовыми,’ аж ами

Президента Российской Федерации, законами Приморского края, правовыми

актами Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края и/
; 3 ■ У У у :

настоящим Положением. 'КЗ уГу

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии 

с органами исполнительной власти Приморского края, в том числе с 

подразделениями органов исполнительной власти, действующими на 

территории Пожарского муниципального округа, учреждениями, !| 

предприятиями, организациями независимо от форм собственности, 

общественными объединениями и организациями, средствами массовой
■' S i I 8 I 

информации. я; ‘

4. Задачи деятельности Комиссии:
'I 4?;. .. -П. |



- определение цели, задач и основных направлений развития системы 

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Пожарского 
муниципального округа Приморского края;

- координация деятельности организаций отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков, общественных организаций, участвующий в 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей Пожарского 

муниципального округа Приморского края; "К

- оперативное решение вопросов по организации отдыха, оздоровления 

и занятости детей и подростков Пожарского муниципального округа 

Приморского края, в том числе решение вопросов, непосредственно 

влияющих на безопасность жизни и здоровья детей и подростков;

- разраоотка рекомендации, направленных на развитие системы 
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Пожарского 

муниципального округа Приморского края; г• > • , .'
[•|t ! i ' ф '

- анализ проведения оздоровительной кампании в Пожарском 

муниципальном округе Приморского края;

- обеспечение контроля по вопросам организации оздоровлен ия,
'■ и :: Ч’ -

отдыха и занятости детей и подростков Пожарского муниципального: окр'уга 

Приморского края, и подготовка соответствующих документов;

- взаимодействие со средствами массовой информации с целью 

отражения деятельности организаций отдыха детей и их оздоровления, 

различных аспектов организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков Пожарского муниципального округа Приморского края.

5. Для решения поставленных задач Комиссия вправе:
: U • i. : fc

- запрашивать у организаций отдыха детей и их оздоровления, 

общественных организаций информацию и должностных лиц информацию в 

пределах своей компетенции;

привлекать специалистов органов местного самоуправления

Пожарского муниципального округа Приморского края для подготовки 

вопросов для заседания Комиссии;



3

- направлять статистические, аналитические, методические другие 

материалы по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей 

и подростков в министерство образования Приморского края/ органы
Г Willi 1

исполнительной власти Приморского края, в том числе в подразделения 

органов исполнительной власти. у/. м/
Iffl' tF

6. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации
1 | •' * :1Г ' ili|i '|]| ! I '•! I

Пожарского муниципального округа Приморского края.

В состав Комиссии входят представители администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края, территориальных органов 

исполнительной власти Приморского края (по согласованию).

7. Председателем Комиссии является заместитель главы 

администрации Пожарского муниципального округа по социальным 

вопросам. Председатель Комиссии: '

- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии; у |

- председательствует на заседаниях Комиссии;

- утверждает план работы Комиссии на основе предложений:членов 

Комиссии;

- утверждает повестку дня заседания Комиссии;

- подписывает протокол заседания Комиссии и другие документы по 

вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
• ' |ь,,| '•

8. Заместителем председателя Комиссии является начальник 

управления образования администрации Пожарского муниципального' округа 

Приморского края.
■ 1 ;,;;Г 1 f

Заместитель председателя Комиссии: : ' ''3 JI

- по поручению председателя Комиссии председательствует : на
| У ’ И' 

заседаниях Комиссии в его отсутствие;

- готовит председателю Комиссии предложения в повестку дня 

заседания Комиссии;
- подписывает протокол заседания Комиссии в случае, если он

. ' ! -Нт- ■ ' ■" ■ " 11
Ь. " : " || Г 1.1'' 

председательствует на заседании Комиссии.



ЧЙ

4 : ■;

9. Члены Комиссии: yj ■
■' ■ !! I i! : i|! "■

- участвуют в заседаниях Комиссии, а при невозможности
- I В присутствовать на заседании обязаны заблаговременно известить об этом

ответственного секретаря Комиссии;

- вносят ответственному секретарю Комиссии предложения по плану 
работы Комиссии;

- направляют ответственному секретарю Комиссии материалы.
'• ; т’т ]' -F; ij

вопросам, подлежащим рассмотрению на заседании Комиссии;
по

вправе пользоваться информацией, поступающей в Комисе по
Полученная членами Комиссии конфиденциальная и нформащя
разглашению не подлежит; У

- обладают равными правами при обсуждении и решении вопросов, : 
рассматриваемых на заседаниях Комиссии.

10. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом работы

Комиссии не реже одного раза в полугодие.

И. Заседание Комиссии считается правомочным, если присутствует 

более половины членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются ;

простым большинством голосов. При равенстве голосов решающим является 
голос председательствующего на заседании Комиссии. ' ! -Ф h> ! Г

, ■ . ■' (’if .
12. Решения Комиссии, принятые в пределах его компетенции, 

обязательны для исполнения представленными в ней органами местного 

самоуправления.

13. При возникновении прямой или косвенной личной , 

заинтересованности члена Комиссии, которая может привести к конфликту 

интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку ' дня 1 

Комиссии, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком: случае ii; 

член Комиссии не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса.

14. Организационно-техническое обеспечение деятельности Кбмйр^ии : 

осуществляет управление образования администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края.



Приложение 2 
к постановлению администрации
Пожарского муниципального

округа Приморского края : 
от 2025 года №

Состав межведомственной комиссии по организации :®1 |1
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 

Пожарского муниципального округа

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Председатель комиссии, заместитель главы администрации Пожарского: 
муниципального округа по социальным вопросам; ...RI ill .J

| ■: ■iH :■ 
' |i i? j||Ht. ■' '

Заместитель председателя комиссии, начальник управления образования | 
администрации Пожарского муниципального округа;

Секретарь комиссии, главный специалист управления образования 
администрации Пожарского муниципального округа.

Члены комиссии:

Главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите | 
их прав администрации Пожарского муниципального округа; i

Начальник отдела опеки и попечительства администрации Пожарского: 
муниципального округа; '

Начальник отдела гражданской обороны и предупреждения « ЧС 
администрации Пожарского муниципального округа;

Начальник отдела по Пожарскому муниципальному округу отделения :по 
Дальнереченскому ГО и Дальнереченскому МР КГКУ «ЦСПННК» (по 
согласованию); 3-р Д й

Начальник управления культуры, спорта и молодежной политики 
администрации Пожарского муниципального округа;

Начальник отдела надзорной деятельности и профилактическом работы 
Пожарского муниципального округа Управления надзорной 
деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС 
России по Приморскому краю (по согласованию);

г

10. Старший инспектор по делам несовершеннолетних отдела участковых 
уполномоченных полиции и подразделения по делам 
несовершеннолетних ОМВД России «Пожарский» (по согласованию);



Ведущий профконсультант отделения КГКУ «Приморский 
занятости населения» в г. Лесозаводск и Пожарском рацог 
согласованию);

12. Главный специалист-эксперт территориального отдела Управления 
Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Лесозаводске . (по 
согласованию);

13. Заместитель главного врача по поликлинической части КГБУЗ 
«Пожарская центральная районная больница» (по согласованию).


